(37) Προσλαλήσαντες. Latine *alloqui* dicitur, et *allocutio*. Exstant hujusmodi sermones habiti in vigilia Paschæ. Cot.

(38) Σταύρωσον. Addit alter cod. Vind. ante hanc vocem: καὶ πάλιν ἐπεδόησαν, περπατα et ex Joanne liquet. Cl.

(39) Ἐκδένουσεν. L. ἐκδένεσαν. Cot.

(40) Παρθησόμοι εἰν αὐτῷ. Desunt in utroque end. Vind. Cl.

(41) Προσεγκάτεται τὴν θυσίαν. Epiphanius sub

A vigiliis, orationibus et ad Deum precibus vacante in pernoctatione vestra, legem, prophetas, ac psalmos legit usque ad gallorum cantum, et baptismum conferte vestris catechumenis; et recitato Evangelio in timore ac tremore, habitaque ad populum allocutione de rebus ad salutem pertinentibus, luctui vestro finem imponite; et orate Deum ut convertatur Israel, locumque pœnitentiae accipiat cum venia impietatis: quandoquidem iudex alienigena lotis manibus, dixit: « Innocens sum a sanguine justi hujus, vos videritis». Israel vero exclamavit: « Sanguis ejus super nos, et super filios nostros; » et Pilato dicente: « Regem vestrum crucifigam? » ipsi acclamarunt: « Non habemus regem, nisi Cæsarem. Crucifige eum. Omnis enim qui se regem facit, contradicit Cæsari. Et si hunc dimiseris, non es amicus Cæsaris ». Et Pilatus præses, ac Herodes rex, jusserunt eum crucifigi; atque complementum accepit Scriptura, quæ dicit⁴⁵ ⁴⁶: « Quare tremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania? Astiterunt reges terræ; et principes convenerunt in unum, adversus Dominum, et adversus Christum ejus⁴⁷. Et projecterunt dilectum, quasi mortuum abominatum⁴⁸. » Atque ipso sexta feria in crucem sublato; et a mortuis excitato, sub diei Dominici diluculum, exitum habuit illud Scripturæ: « Surge, Deus; judica terram: quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus⁴⁹; » et iterum: « Exsurgam, dicit Dominus, ponam in salutari; fiducialiter agam in eo⁵⁰; » et: « Tu autem, Domine, miserere mei, et resuscita me; et retribuam eis⁵¹. » Ob hoc igitur et vos, resurgentे Domino, offerto sacrificium vestrum, de quo vobis constituit per nos, dicens: « Hoc facite in meam commemorationem⁵². » Postea jejunium dimittite, lætantes et diem festum agentes; quoniam pignus resurrectionis vestras Jesus Christus a mortuis excitatus est: atque hoc vobis sit legitimum sempiternum usque ad consummationem æculi, quoad venerit Dominus⁵³. Nam Judæis adhuc Dominus interlit; Christianis vero resurrexit; illis quidem propter infidelitatem; his autem propter certissimam hanc persuasionem, quod sperare in eum sit vita immortalis ac æterna.

finem Panarii: «Ἐν δὲ τόποις οὓς γίνεται λεπρεῖα τῆς οἰκονομίας, ή μόνον ἐπιφωσκούσης τῆς Κυριακῆς, δετὰς εἰποῦσι περὶ τὴν τῶν ἀλεξτρύων κλαγγήν, ἐν τῇ Ἀναστασίᾳ ἡμέρᾳ καὶ πανηγύρει, μεγάλῃ ἡμέρᾳ τοῦ Πάσχα. Aliis vero in locis, divini mysterii cultus non celebratur, nisi solūmodo illūsciente Dominica, quando ad gallorum cantum jejuniū solvit, in Resurrectionis die, ac festo, magna die Paschatis. Id.

(42) Τῆς δραστρεῶς ὥμον. Al. ἡμέρα, et recius. Id.

(43) Ζωὴ καὶ. Alter cod. καὶ ζωὴ. Cl.

(44) Μετὰ δὲ ὅπτω ἡμέρας, etc. Simili modo a Cyrillo in Joanne, et ab aliis accipitur illud,

faciunt⁶; » atque subiunxit : « In manus tuas A commendo spiritum meum⁷; » expiravit. Ac se pelitur ante solis occasum in sepulcro novo. Illumescente vero una Sabbatorum, resurgens a mortuis, complevit ea quae ante passionem nobis praedixerat, dicens, oportere Filium hominis manere in corde terre tres dies et tres noctes⁸. Excitatusque a mortuis, primum quidem apparuit Maria Magdalene, et Mariae Jacobi⁹: deinde Cleophae in via¹⁰: et postea nobis discipulis suis¹¹, fugientibus quidem propter metum Judaeorum, clam vero de illo exquirientibus. Atque haec in Evangelio etiam scripta sunt.

CAPUT XV.

De magna hebdomade; et cur quarta et sexta feria mandant jejunare.

¹² Christus ergo praecepit nobis jejunare his sex diebus, propter Judaeorum iniiciatem et scelus; admoniens ut desleamus eos, et de eorum interitu lamentemur: nam ipse etiam eis illacrymavit, ignorantibus tempus quo visitabantur¹³. ¹⁴In quarta vero feria et in Parasceve jussit nos jejunare; in illa quidem propter prodictionem, in hac vero propter passionem: mandavit autem solvere jejunium septima die ad galli canuum: et per ipsum Sabbathum jejunare; non quod jejunandum sit Sabbatho, die quo a creatione est cessa-

⁶ Luc. xiii, 36. ⁷Ibid., 46. ⁸I. Ignat interpol. ad Trall. 9. ⁹Math. xii, 40. ¹⁰Math. xxviii, 9. ¹¹Luc. xxiv, 18. ¹²Marc. xvi, 14. ¹³Citat. Anastasius, quest. 64 l. s. c. 13; l. Epiph., hær. 70, n. 14. ¹⁴Luc. xix, 44. ¹⁵Lege cap. 32, et lib. vii, cap. 23; Epiph., hær. 75, n. 6; Nicetam Pectoratum, in Latinos.

VARIORUM NOTÆ.

(3) *Tetradæ δὲ καὶ παρασκευὴν.* Et cap. ult. et lib. vii, cap. 23, et can. apost. 61, et in pseudo-Ign. ad Phil. 13. Jejunium quartæ et sextæ feriarum, aut dierum Mercurii et Veneris, neconon rationem illius jejunii, crudele, videlicet, consilium decretaeumque Judæorum cum traditione Jude, ac necen Christi, passim reperiire est apud veteres. tam Græcos quam Latinos. Adversari quippe ut veritati, ita etiam ceterorum sententiae Epiphanius opinio, qui referit jejunium τῆς τετράδος ad comprehensionsem Domini, quæ contigerit inter tertiam quartamque feriam, hæres. 51, n. 26, et Exposit. fid., n. 22. Alio respixi Clemens Alexandrinus Stromat. vii, p. 744, ad abstinentiam ab avaritia et libidine, rebus Mercurii et Veneris: ingeniose profecto. Haec clara. Obscuritatis nonnihil prima fronte habere videbitur locus Philostorgiaans, lib. i, sect. 12: «Οὐ τὴν τετράδον καὶ παρασκευήν τὴν νηστεύειν, δὲ Φύλωστρογύνης φρονίων ἐν μόνῃ τῶν χρών ἀποχῇ πειροφέσθαι, ἀλλὰ καὶ τὸ μηδὲ τροφῆς ὅμως ἀπεσθανεῖ μέχρις τῆς ἑπτάρας, κανονίζεσθαι. Λέγει γάρ περὶ τίνος Εἰδοῖους συναρτεσιῶν μὲν, προσβούτου δὲ τὴν τάξιν, ἐψιλωμένων δὲ τῶν διωδοχῶν (in marg. τῶν ἴδων, τῆς διωδοχῆς) τοῦ γένους τούτων: νηστευτικῆς τε (l. νηστευτικῆς τε) οὗτος ἦν, ὃς καὶ παρὰ ἔλον μὲν τὸν γρόνον, μὴ μόνον τὰς κατὰ διάταξιν τὴν μνήμην τοῦ Κυριακοῦ πάθους φρούσας... sic ab interprete conversus: Ait Philostorgia: Quartæ serie et Parasceve jejunium, non in sola carnium abstinentia consistere; terum canonibus definiri: Ne omnino alimenti quidquam ad resperam usque sumatur. Narrat vero de Eudoxio quodam cohereticus (qui gradu presbyter erat, macilemus vero maxime successione generis) adeo jejunatorem eum fuisse, ut uto tempore, non modo per dies iusta præceptum memoriam Dominicæ passionis præferentes... Sed his e tenebris nullo negotio emerges, si ētō diviseris in òi ḥv, tunc enim nativus sensus elucescat; Eu-